

IL DIRIGENTE

Premesso che con propria Determinazione n. 551 del 17.09.2003, si approvava il progetto esecutivo redatto dal Geom. Fabio Rossini, istruttore direttivo dell'U.T.- OO.PP., relativo alla realizzazione del Progetto della Spiaggia - 3 stralcio (tratto pedonale tra Via D'Annunzio e il Torrente Ventena) dell'importo complessivo di Euro 880.000,00, già incluso nel programma regionale ex art. 7 L.R. n. 40/2002 - anno 2003, di cui alla delibera del Consiglio Reg.le n. 462 del 6/03/2003 per un finanziamento di Euro 250.000,00 concesso con apposito con atto di Giunta Prov.le n. 196 del 23/09/2003 e successiva Determinazione del Responsabile del Servizio Turismo n. 104 del 16/03/2004;

- che l'appalto di quanto sopra, del complessivo importo di Euro 650.000,00 è stato aggiudicato mediante gara a pubblico incanto con il criterio del prezzo più basso con offerta a prezzi unitari ex art. 21, I comma, lett.

c) - Legge n. 109/94 e s.m. alla ditta "DE MAIO COSTRUZIONI" s.r.l. di Pagani (SA), che ha offerto un ribasso del 7,214% sull'importo a base d'asta per un corrispettivo, quindi, di Euro 594.423,07 + Euro 9.355,00 per oneri sulla sicurezza = Euro 603.778,00 + IVA 10% = Euro 664.155,88 giusta contratto Rep.

n. 19.646 del 20.02.2004 con consegna lavori avvenuta in data 07.01.2004 e scadenza di ultimazione fissata al 31.12.2004;

- che con propria Determinazione Dirigenziale n. 571 del 7.10.2004 è stata approvata una specifica perizia di variante e suppletiva per i lavori in questione, redatta dalla D.L. ai sensi dell'art. 134, X comma, del D.P.R. n. 554/99, con modifica dell'importo contrattuale della ditta appaltatrice che passa da Euro 603.778,00

ad Euro 630.327,71 (oneri sulla sicurezza inclusi) oltre all'IVA 10%, giusta atto di sottomissione Rep. n. 19.707 del 5.11.2004 all'uopo sottoscritto;

Preso atto che i lavori di cui trattasi sono regolarmente terminati nel suindicato termine utile contrattuale (31.12.2004) e che il direttore lavori, Geom. Fabio Rossini, ha redatto gli atti contabili relativi allo stato finale dei medesimi, controfirmati per accettazione e senza riserve dalla suindicata ditta esecutrice, dai quali risulta che l'ammontare complessivo finale per lavori eseguiti è di Euro 630.058,65 oltre all'I.V.A. 10%;

Visto, altresì, che in data 04.04.2005 è stato redatto e firmato dal predetto D.L. il certificato di regolare esecuzione in sostituzione dell'atto di collaudo il quale, ai sensi ed effetti dell'art. 199, 3 comma del D.P.R. n. 554/99, ha carattere provvisorio divenendo definitivo decorsi due anni dalla succitata data di emissione, quindi al 4 aprile 2007, dando atto a tal proposito che nell'arco di tale periodo l'appaltatore è tenuto alla garanzia per le difformità ed i vizi dell'opera, indipendentemente dall'intervenuta liquidazione del saldo;

Verificato che in corso d'opera alla predetta ditta appaltatrice sono stati corrisposti acconti per un ammontare netto complessivo di Euro 626.900,00 determinando, quindi, un residuo credito a suo favore di Euro 3.158,65 + I.V.A. 10% = Euro 3.474,51 giusta fattura n. 33 del 31.03.2005;

Ritenuto di poter procedere alla liquidazione a saldo di quanto sopra il cui pagamento non costituisce presunzione di accettazione dell'opera ai sensi dell'art. 1666, II comma del C.C. come stabilito, peraltro, dall'art. 205, 3 comma del citato D.P.R. n. 554/99;

Ritenuto inoltre di poter svincolare, seppur con le cautele di legge e sotto le riserve ex art. 1669 C.C., la cauzione definitiva di Euro 30.190,00 prestata a garanzia degli obblighi contrattuali, giusta polizza assicurativa n. A/44694 della "Compagnia Generale Finanziaria" agenzia di Nocera Inferiore (SA), emessa in data 03.12.2003, nonchè la polizza n. 1803.1005000227 emessa dalla "Royal & Sunalliance Assicurazioni" S.p.A. in data 29.01.2004 per la copertura assicurativa ex art. 103 - D.P.R. n. 554/99;

Vista la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, esecutiva, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Visto l'art. 121 del regolamento per la contabilità generale dello Stato approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827;

Visto l'art. 28, 3 comma della legge n. 109/94 come modificato e integrato dall'art. 9 della Legge n. 415/1998;

Visto il Dec. Legs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali);

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

D E T E R M I N A

- di prendere atto ed approvare gli atti di contabilità finale redatti e firmati dal D.L. Geom. Fabio Rossini, nonchè di accettare le risultanze del certificato di regolare esecuzione dei lavori inerenti il 3 stralcio esecutivo del "Progetto della Spiaggia" (tratto Via D'Annunzio - Torrente Ventena) di cui in oggetto e premessa, eseguiti dalla ditta appaltatrice "DE MAIO COSTRUZIONI" s.r.l. di Pagani (SA) - Via Barbazzano n. 10, per un importo complessivo finale di Euro 630.058,65 oltre all'I.V.A. 10%;

- di precisare che detto certificato di regolare esecuzione, redatto e firmato dal predetto D.L. in data 04.04.2005, in sostituzione dell'atto di collaudo, nonchè controfirmato per accettazione senza alcuna riserva dalla predetta ditta esecutrice e vistato dal sottoscritto Dirigente, quale responsabile del procedimento, ai sensi ed

effetti dell'art. 199, 3 comma del D.P.R. n. 554/99, assume carattere provvisorio divenendo definitivo decorsi due anni dalla succitata data di emissione, quindi al 4 aprile 2007, dando atto a tal proposito che nell'arco di tale periodo l'appaltatore sarà tenuto alla garanzia per le difformità ed i vizi dell'opera, indipendentemente dall'intervenuta liquidazione del saldo;

- di liquidare e pagare a favore della succitata ditta appaltatrice la residua rata a saldo dei lavori eseguiti dell'importo di Euro 3.158,65 + I.V.A. 10% = Euro 3.474,51 giusta fattura n. 33 del 31.03.2005, assumendo la seguente imputazione di spesa:

- quanto a Euro 2.679,00 sul cap. 11210/2 "Attuazione piano spiaggia" - Contributo Reg.le del bilancio 2003 R.P. (Accertamento n. 386 sul cap. 901) - impegno n. 1300;

- quanto a Euro 795,51 sul cap. 11210/1 "Attuazione piano spiaggia (Mutuo)" del bilancio 2003 R.P. (cap. E. 1150/9) - impegno n. 1456 sub 03 ;

- di dare atto, inoltre, che ai sensi dell'art. 205, 3 comma del citato D.P.R. n. 554/99 l'anzidetto pagamento della rata di saldo non costituisce presunzione di accettazione dell'opera ai sensi dell'art. 1666, II comma del C.C.;

- di autorizzare altresì, seppur con le cautele di legge e sotto le riserve ex art. 1669 C.C., lo svincolo della cauzione definitiva di Euro 30.190,00 prestata a garanzia degli obblighi contrattuali, giusta polizza assicurativa n. A/44694 della "Compagnia Generale Finanziaria" agenzia di Nocera Inferiore (SA), emessa in data 03.12.2003, nonchè quello della polizza n. 1803.1005000227 emessa dalla "Royal & Sunalliance Assicurazioni" S.p.A. in data 29.01.2004 per la copertura assicurativa ex art. 103 - D.P.R. n. 554/99;

- di individuare nella persona del Geom. Fabio Rossini, istruttore direttivo dell'U.T.-OO.PP. nonchè D.L. il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;
